
Yacht: Modell:
Pers. / 
Kabinen 28.06/29.08 03.05/27.06

12.04/02.05 29.03/11.04 15.03/28.03 02.02/14.03 Reinigung

30.08/12.09 13.09/10.10 11.10/31.10 01.11/28.11

Drachten
Drait 60, 61 Impression 1400 14 / 7 4720 € 4515 € 4190 € 3110 € 2375 € 2255 € 250 €

Drait 72, 73 Impression 1280 14 / 6 4075 € 3800 € 3460 € 2850 € 2250 € 2140 € 250 €

Drait 34 Renal 50 Pilot 12 / 5 3750 € 3555 € 3230 € 2765 € 2035 € 1910 € 210 €

Drait 26, 33 Renal 50 12 / 5 3750 € 3555 € 3230 € 2765 € 2035 € 1910 € 210 €

Constellation Tyvano 1450 10+2 / 4 3500 € 3345 € 2840 € 2380 € 1810 € 1725 € 210 €

Drait 19 Renal 50 10 / 4 3750 € 3555 € 3230 € 2765 € 2035 € 1910 € 210 €

Drait 31 Renal 45 10 / 4 3500 € 3345 € 2840 € 2380 € 1810 € 1725 € 210 €

Surrender Tyvano 1340 8+2 / 4 2885 € 2720 € 2520 € 2035 € 1525 € 1410 € 210 €

Silver Lady Vri-Jon Contessa 8 / 4 2885 € 2720 € 2520 € 2035 € 1525 € 1410 € 210 €

Wendela Stabila 1320 8 / 4 2885 € 2720 € 2520 € 2035 € 1525 € 1410 € 210 €

Bluefl ower Valkkruiser 6+2 / 3 2750 € 2485 € 2275 € 1835 € 1435 € 1325 € 210 €

Advantage Tyvano 1150 6+2 / 3 2420 € 2160 € 1955 € 1720 € 1385 € 1295 € 210 €

Drait 98 Deluxe 42 6 / 3 3505 € 3240 € 2950 € 2645 € 1860 € 1740 € 210 €

Drait 21 Renal 40 6 / 3 2670 € 2215 € 1985 € 1805 € 1405 € 1295 € 185 €

Drait 42 Renal 36 6 / 3 2345 € 2165 € 1910 € 1585 € 1355 € 1240 € 150 €

Drait 83 Bravoure 34 Twin 4+2 / 3 2020 € 1900 € 1745 € 1545 € 1325 € 1225 € 150 €

BunBo I, II1 BunBo 4+2 / 2 1890 € 1715 € 1445 € 1220 € 1080 € 940 € 150 €

Campi 400 I1 Campi 400 4+2 / 2 3035 € 2720 € 2415 € 1840 € 1545 € 1485 € 185 €

Campi 340 I1 Campi 340 4+2 / 2 2645 € 2390 € 2090 € 1565 € 1350 € 1240 € 185 €

Holidaytime Safari Houseboat 12.00 4+2 / 2 2260 € 2115 € 1995 € 1870 € 1590 € 1480 € 185 €

Pretty Woman Safari Houseboat 10.50 4 / 2 2020 € 1900 € 1745 € 1640 € 1370 € 1265 € 150 €

Queen Safari Houseboat 10.50 4 / 2 2020 € 1900 € 1745 € 1640 € 1370 € 1265 € 150 €

Drait 48 Renal 40 4 / 2 2670 € 2165 € 1985 € 1805 € 1405 € 1295 € 185 €

Evolution Reline 1260 4 / 2 2670 € 2165 € 1985 € 1805 € 1405 € 1295 € 185 €

Campi 300 I - IV1 Campi 300 2+3 / 1 1650 € 1490 € 1290 € 1000 € 905 € 830 € 150 €

Perla Doerak 850 AK 2+2 / 2 1285 € 1150 € 940 € 900 € 770 € 665 € 150 €

Eau Sauvage Doerak 850 OK 2+2 / 1 1250 € 1120 € 915 € 880 € 750 € 645 € 150 €

Woelwater, Quinto Doerak 850 OK 2+2 / 1 1250 € 1120 € 915 € 880 € 750 € 645 € 150 €

South Pacifi c Doerak 850 OK 2+1 / 1 1250 € 1120 € 915 € 880 € 750 € 645 € 150 €

Drait 140 Bravoure 34 Cabrio 2 / 1 2310 € 2165 € 1955 € 1820 € 1395 € 1275 € 150 €

Drait 153, 154 Sloep Cabin 750 2 / 1 1000 € 780 € 640 € 575 € 525 € 420 € 75 €

Wochenpreise

Woudsend 
Drait 116 Deluxe 42 8+2 / 4 3500 € 3365 € 2935 € 2410 € 1890 € 1770 € 210 €

Ryanne Kotterjacht 1350 GL 8 / 4 3100 € 2830 € 2375 € 1865 € 1550 € 1490 € 210 €

Drait 77 Advantage 42 8 / 3 2900 € 2780 € 2375 € 1865 € 1550 € 1490 € 210 €

Drait 50 Classicline 1300 6 / 3 3425 € 3235 € 2810 € 2365 € 1815 € 1630 € 210 €

Drait 39 Classicline 1300 6 / 3 3230 € 3055 € 2630 € 2070 € 1645 € 1570 € 210 €

Victoria, Antoinette Kotterjacht 1220 GL 6 / 3 2845 € 2695 € 2245 € 1685 € 1485 € 1325 € 185 €

Drait 104 Renal 36 6 / 3 2345 € 2205 € 1910 € 1585 € 1355 € 1240 € 150 €

Drait 52 Classicline 1300 4 / 2 3425 € 3235 € 2810 € 2365 € 1815 € 1630 € 210 €

Drait 79 Advantage 42 4 / 2 2900 € 2780 € 2375 € 1865 € 1550 € 1490 € 210 €

Helena, Veroniek Kotterjacht 1220 GL 4 / 2 2845 € 2695 € 2245 € 1685 € 1485 € 1325 € 185 €

Michelle, Jeanette Kotterjacht 1220 GL 4 / 2 2845 € 2695 € 2245 € 1685 € 1485 € 1325 € 185 €

Elaine Kotterjacht 1070 GL 4 / 2 2300 € 2115 € 1820 € 1590 € 1385 € 1250 € 150 €

Campi 400 V1 Campi 400 2+4 / 2 3035 € 2720 € 2415 € 1840 € 1545 € 1485 € 185 €

Drait 82 Bravoure 34 2+2/1+1 2020 € 1900 € 1745 € 1545 € 1325 € 1225 € 150 €

Nicole Kotterjacht 1070 GL 2 / 1 2300 € 2115 € 1820 € 1590 € 1385 € 1250 € 150 €

Tessa Monty Bank Trawler 950 2 / 1 1745 € 1620 € 1505 € 1255 € 1075 € 930 € 150 €

Drait 155 Sloep Cabin 750 2 / 1 1000 € 780 € 640 € 575 € 525 € 420 € 75 €

Drait 53 Drait Vlet 650 2 / 1 1000 € 780 € 640 € 575 € 525 € 420 € 75 €



Informationen

Inklusive: Vollkaskoversicherung, Nutzung von Wasserkarten und Bordtasche2, Einweisung von ca. ein halbe Stunde, Nutzung 
  der Hafenanlagen und Service bei Rückkehr im Hafen sowie Tankservice, Entleerung Abwassertank und Wassertank füllen.
Exklusive:  Kaution, Gaskosten, Reinigungskosten, Verwaltungskosten, Servicepaket, Parkplatz und Treibstoff kosten.

Mietmöglichkeiten: Gerne fragen Sie nach den Möglichkeiten für längere oder andere Zeiträume.

Woche Wochenende
Verlängertes 
Wochenende

Kurzwoche Feiertage3 10 Tage

Freitag ab 15.00 
bis Freitag 09.00

Freitag ab 15.00 
bis Montag 09.00 

(oder Sonntag 17.00)

Freitag ab 15.00
bis Dienstag 09.00

(oder Montag 17.00)

Montag ab 15.00
bis Freitag 09.00

Donnerstag ab 11.00
bis Montag 09.00

(oder Sonntag 17.00)

Montag ab 15.00
bis Freitag 09.00

Montag 15.00
bis Montag 09.00

(oder Sonntag 17.00)

Freitag ab 15.00
bis Montag 09.00

(oder Sonntag 17.00)

Wochenpreis 65% des Wochenpreises 75% des Wochenpreises 65% des Wochenpreises 85% des Wochenpreises 150% des Wochenpreises

Miete mit Rabatt:
2 Wochen 7% Rabatt | 3 Wochen 10% Rabatt | ab 4 Wochen 12% Rabatt auf die Mietsumme

Zusätzliche Kosten:
Obligatorische Extras:
Verwaltungskosten   17 €
Servicepaket4    27 €

Kaution:
Sloep Cabin, Drait Vlet 650  450 €
Doerak     750 €
Campi 300/340/400, BunBo  1000 €
Yachten und Safari Houseboat  1000 €

Treibstoff kosten:
Drait Vlet, Sloep Cabin5   45 € pro Tag, 90 € mehrere 
    Tage, 100 € pro Woche
Yachten, alle Houseboats   nach Verbrauch
und Doerak   

Gaskosten:6

Yachten, Doerak,    6 € pro Tag, 14 € pro Wochenende/
Safari Houseboat  Kurzwoche, 20 € pro Woche

BunBo, Campi  8 € pro Tag, 18 € Pro Wochenende/
   Kurzwoche, 24 € pro Woche

Versicherungen:
Reiserücktrittfonds 5% der Mietsumme
Kautionsversicherung7 200 € Yachten, Safari Houseboat,    
   Campi 300/340/400 und BunBo
   150 € Doerak
   72 € Sloepen, Drait Vlet, Cabin

Extras: 
Feuerholz BunBo   14 € pro Netz
Angelerlaubnis Friesland  10 € pro Woche pro Person
Schwimmweste   5 € pro Stück
Bettwäsche inkl. Bettdecke8 22 € pro Person
Bettdecke   10 € pro Person
Parkplatz draußen  5 € pro Tag, 15 € pro Wochenende/ 
    Kuzwoche, 25 € pro Woche
Überdachtes Parken  15 € pro Tag, 75 € pro Woche
Wattenmeer/IJsselmeerpaket9 75 €
Mitnahme Hund   75 € pro Hund
Fahrrad    50 € pro Woche11

Handtücherset (3 Stück)  12 € pro Person
Küchentücherset (3 Stück)  8 €
Beiboot 4 PS10   195 € pro Woche
Console beiboot 9.9 PS10  375 € pro Woche
Kanu 1 Pers. / SUP-board  100 € pro Woche11

Kanu 2 Pers. / Kanadische Kanu 110 € / 120 € pro Woche11

Skippertraining 1 Std.12  85 €
Wasserkarte Friesland  9,95 €

Bemerkungen:
Das Campi und das BunBo eignen sich nicht für 
lange Fahrstrecken und große Kanäle. Diese sind 
nicht für Anfänger zu empfehlen.
Gebrauch von Wasserkarten Groningen, 
Drenthe, Friesland  und Noordwest-Overijssel, 
Wasseralmanak 1 und 2 und eine Bordtasche mit 
weiteren Infromationen über das gemietete Boot. 
Nur, wenn Donnerstag ein Feiertag ist.
Toilettenpapier, Putzlappen, Geschirrtuch, 
Müllsack, Allesreiniger, Toilettenreiniger, 
Spülmittel, Schwamm und Streichholzer.

Falls Zwischenzeitig leer, muss auf eigene 
Kosten getankt werden. 
Gilt nicht für Impression, Classicline und Deluxe in 
Drachten, doch für Deluxe in Woudsend.
Kaution muss jederzeit hinterlegt werden. Auch bei 
hinzufügen Kautionsverischerung zur Buchung.
Bestehend aus Bettdecke, Laken, Bett- und 
Kissenbezug. Kopfkissen sind Standard an Bord. 
Beinhaltet hydrographische Karte, Kompass, Not-
signal, Gezeitenatlas, Fernglas. Triff t nur zu, wenn 
Zustimmung Befahren Zone II durch Yachtcharter 
De Drait gegeben ist. Mehr 

Informationen in unseren Allgemeinen 
Bestimmungen.
Treibstoff kosten Beiboot in der Höhe von 40 €.
Falls zwischenzeitig leer, muss auf eigene
Kosten getankt werden. Nur zu mieten
in Kombination mit einem Motorboot.  
Wochenpreise. Für die Tagesvermietung fi nden 
Sie die Preise auf unserer Website. 
Nach Vereinbarung. Skippertraining in 
Kombination mit dem gemieteten Boot. Für 
Anfänger beträgt die minimale Dauer des 
Skippertrainings 1 Stunde.  

Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. Allgemeine Bestimmungen zutreff end: www.yachtcharterdedrait.nl/de/allgeminenen-bestimmungen/
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Yacht: Modell:
Pers./
Kabinen

28.06/29.08 03.05/27.06
12.04/02.05 29.03/11.04 15.03/28.03 02.02/14.03 Reini-

gung30.08/12.09 13.09/10.10 11.10/31.10 01.11/28.11 

Drait 22 Renal 50 12 / 5 3815 € 3620 € 3290 € 2815 € 2075 € 1945 € 210 €

Drait 32 Renal 45 10 / 4 3500 € 3345 € 2840 € 2380 € 1810 € 1725 € 210 €

Drait 99, 100, 117 Deluxe 42 8+2 / 4 3730 € 3445 € 2990 € 2580 € 1925 € 1805 € 210 €

Drait 88 Advantage 38 6 / 3 2715 € 2650 € 2365 € 2110 € 1640 € 1505 € 185 €

Drait 130 - 132 Renal 36 6 / 3 2385 € 2245 € 1945 € 1805 € 1380 € 1265 € 150 €

Drait 107 Bravoure 40 4+2 / 3 2385 € 2245 € 1945 € 1805 € 1380 € 1265 € 185 €

Escape Reline 1150 4+2 / 2 2345 € 2125 € 1915 € 1735 € 1335 € 1255 € 150 €

Campi 400 II, III, IV1 Campi 400 4+2 / 2 2690 € 2145 € 1945 € 1715 € 1395 € 1285 € 185 €

Campi 340 II1 Campi 340 4+2 / 2 2445 € 1990 € 1835 € 1565 € 1285 € 1165 € 185 €

Drait 133 Advantage 38 4 / 2 2715 € 2650 € 2365 € 2110 € 1640 € 1505 € 185 €

Sunshine, Lady Love Safari Houseboat 10.50 4 / 2 2020 € 1900 € 1745 € 1640 € 1370 € 1265 € 150 €

Campi 300 V, VI, VII1 Campi 300 2+3 / 1 1650 € 1490 € 1290 € 1000 € 905 € 830 € 150 €

Wochenpreise und Informationen

Inklusive: Vollkaskoversicherung, Nutzung von Wasserkarten und Bordtasche2, Einweisung von ca. ein halbe Stunde, Nutzung 
  der Hafenanlagen und Service bei Rückkehr im Hafen sowie Tankservice, Entleerung Abwassertank und Wassertank füllen.
Exklusive:   Kaution, Gaskosten, Reinigungskosten, Verwaltungskosten, Servicepaket, Parkplatz und Treibstoff kosten.

Mietmöglichkeiten: Gerne fragen Sie nach den Möglichkeiten für längere oder andere Zeiträume.

Woche Wochenende
Verlängertes 
Wochenende

Kurzwoche Feiertage3 10 Tage

Freitag ab 15.00 
bis Freitag 09.00

Freitag ab 15.00 
bis Montag 09.00 

(oder Sonntag 17.00)

Freitag ab 15.00
bis Dienstag 09.00

(oder Montag 17.00)

Montag ab 15.00
bis Freitag 09.00

Donnerstag ab 11.00
bis Montag 09.00

(oder Sonntag 17.00)

Montag ab 15.00
bis Freitag 09.00

Montag ab 15.00 
bis Montag 09.00 

(oder Sonntag 17.00)

Freitag ab 15.00
bis Montag 09.00

(oder Sonntag 17.00)

Wochenpreise 65% des Wochenpreises 75% des Wochenpreises 65% des Wochenpreises 85% des Wochenpreises 150% des Wochenpreises

Miete mit Rabatt:
2 Wochen 7% Rabatt | 3 Wochen 10% Rabatt | ab 4 Wochen 12% Rabatt auf die Mietsumme

Zusätzliche Kosten:
Obligatorische Extras:
Verwaltungskosten   17 €
Servicepaket4    27 €

Kaution:
Campi 300/340/400   1000 €
Yachten und Safari Houseboat  1000 €

Treibstoff kosten:
Yachten und alle Houseboats  nach Verbrauch

Gaskosten:
Yachten und Safari Houseboat  6 € pro Tag, 14 € pro Wochenende/ 
    Kurzwoche, 20 € pro Woche

Campi    8 € pro Tag, 18 € pro Wochenende/
    Kurzwoche, 24 € pro Woche

 
Versicherungen:
Reiserücktrittfonds  5% der Mietsumme
Kautionsversicherung5  200 € Yachten und Campi
    
Extras: 
Fahrrad    8 € pro Tag, 50 € pro Woche
Bettwäsche6   17 € pro Person
Handtücherset (3 Stück)  12 € pro Person
Küchentücherset (3 Stück)  8 €
Charterschein Campi 3007  55 €
Charterschein7   80 €
Parkplatz draußen  10 € pro Tag, 30 € pro Wochenende/ 
    Kurzwoche, 50 € pro Woche
Mitnahme Hund   75 € pro Hund
Skippertraining 1 Std.8  85 € 
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Bemerkungen:

Das Campi eignet sich nicht für lange 
Fahrstrecken und große Kanäle. Diese sind nicht 
für Anfänger zu empfehlen.
Bordtasche mit weiteren Infromationen über das 
gemietete Boot und Wasserkaten.
Nur, wenn Donnerstag ein Feiertag ist. 
Toilettenpapier, Putzlappen, Geschirrtuch, Müll-
sack, Allesreiniger, Toilettenreiniger, Spülmittel, 

Schwamm und Streichholzer.  
Kaution muss jederzeit hinterlegt werden. Auch bei 
hinzufügen Kautionsverischerung zur Buchung.
Bestehend aus Laken, Bett- und Kissenbezug. 
Bettdecke und Kopfkissen sind Standard an Bord. 
Zustimmung zum Fahren auf den führerschein-
freien Strecken, welche mit Charterschein 
befahrbar sind. Mehr Informationen fi nden Sie 

in unseren Allgemeinen Bestimmungen oder 
auf unserer Website. 
Nach Vereinbarung.  Skippertraining in 
Kombination mit dem gemieteten Boot. Für
Anfänger beträgt die minimale Dauer des
Skippertrainings 1 Stunde.

Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. Allgemeine Bestimmungen zutreff end: www.yachtcharterdedrait.nl/de/allgeminenen-bestimmungen/
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